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Punkt 110: Budgetopfølgning 1 pr. 30. april 2018

00.30.14-G01-3-17

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning 1- 2018 pr. 30. april samt stillingtagen til konsekvenserne heraf.

Sagsfremstilling
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 1. pr. 30. april 2017.
Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.
Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de fire første måneder og er gennemført på alle
driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende indtægter, renter, anlæg og
finansforskydninger.
I denne budgetopfølgning er overførslerne fra 2017 indeholdt i det korrigerede budget for 2018, både på drift og anlæg.
Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte udvalg i forlængelse af budgetopfølgningen
til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, såfremt budgetopfølgningen viser
merudgifter.
Såfremt dette ikke er muligt, skal det enkelte fagudvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede områder. Såfremt udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.
Først når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til Kommunalbestyrelsen.
Budgetopfølgningen pr. 30. april 2018
Samlet set er er der god overensstemmelse mellem det korrigerede budget og forventningerne til forbruget på drift i 2018.
På drift forventes på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 18,1 mio. kr., men heri indgår at budgetpuljen fra regnskab
2017 forventes overført til 2019. På de øvrige driftsområder forventes således et merforbrug på 2,6 mio. kr.
Driftsudgifterne i det korrigerede budget 72,1 mio. kr. højere end det oprindelige budget. Hovedforklaringen herpå er, at
der I det korrigerede budget for 2018 er indarbejdet følgende tillægsbevillinger:
· budgetpulje fra regnskab 2016 (17,4 mio. kr.)
· budgetpulje fra regnskab 2017 (20,7 mio. kr.).
· overførsel på beskæftigelsesområdet (11,0 mio. kr.)
· overførsler fra 2017 (20,9 mio. kr.)
I det oprindelige budget var der indarbejdet en finansiering på 17,4 mio. kr. i form af budgetpuljen fra 2016. Forbruget på
puljen sker i 2018 og påvirker derfor driftsresultatet.
Budgetpuljen på 20,7 mio. kr. skyldes mindreforbrug i 2017. Den er overført til 2018, men forventes videreført og
anvendt i forbindelse med budgetlægningen for 2019. Der vil derfor ikke være forbrug på denne pulje i 2018.
Overførslerne på drift fra 2017 er givet som tillægsbevillinger til budgettet for 2018 og meldingen fra forvaltningerne er,
at en stor del af disse midler også vil blive anvendt i indeværende år.
På anlæg er der tilsvarende overført store beløb som indgår i det korrigerede budget for 2018. I forlængelse af
budgetopfølgning 3 blev der overført 50,0 mio. kr. og ved regnskabsafslutningen 15,4 mio. kr. I forvaltningernes
indmeldinger er det forudsat, at de overførte midler på anlæg anvendes i indeværende år. Dette vil medføre et stort
anlægsforbrug (103,6 mio. kr. på det skattefinansierede områder og 22,6 mio. kr. på det brugerfinansierede) og dermed et
stort træk på den opsparede likviditet.
I øvrigt kan det bemærkes, at indtægterne falder med 8,0 mio. kr., bl.a. som følge af regulering af beskæftigelsestilskudet.
Desuden forventes en mindreudgift på renterne på 10,9 mio. kr. Dette skyldes hovedsageligt udlodningen af provenuet fra
HMN Naturgas I/S.
Samlet viser budgetopfølgningen et driftsoverskud på 16,1 mio. kr. Dette er 21,0 mio. kr. bedre end det korrigerede
budget, men afspejler at budgetpuljen fra 2016 og overførslerne fra 2017 forventes anvendt.
Forskydningen i de likvide aktiver – efter anlæg, låneoptag og finansforskydninger – viser, at der på nuværende tidspunkt
forventes en kassetræk 117,4 mio. kr. Dermed er forskydningen i de likvide aktiver 15,6 mio. kr. mindre end det
korrigerede budget. I vurderingen af kassetrækket er forudsat, at alle de overførte midler på drift og anlæg anvendes i
2018, og at der ikke kommer mindreudgifter på driftsområderne i øvrigt.
Nedenfor er resultatopgørelsen vist.



Servicerammen for 2018 er ved budgetgodkendelsen fastlagt for Jammerbugt kommune til 1.646,6 mio. kr. I det
korrigerede budget er der givet en række bevillinger, der betyder, at serviceudgifterne nu er højere end det oprindelige
budget. Resultatet af budgetopfølgningen betyder, at de forventede serviceudgifter vil blive omkring 62 mio. kr. højere
end det oprindelige budgetterede, hvis det forudsættes at budgetpuljen på 20,7 mio. kr. overføres til 2019.
Budgetopfølgningen på Økonomiudvalgets områder indgår i den samlede budgetopfølgning og er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt kommune'

Økonomi
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Økonomiudvalgets områder.
Der søges med budgetopfølgningen om en række budgetomplaceringer mellem politikområder, som samlet er
udgiftsneutrale.

Kommunikation
Budgetopfølgningen er behandlet i direktionen den 5. juni.

Indstilling
Fagudvalgene

Teknik og Miljøudvalget, den 4. juni 2018
Afbud: Malou Skeel
Godkendt som indstillet.
 

Børne- og Familieudvalget, den 4. juni 2018
Børne- og Familieudvalget drøftede budgetopfølgningen på udvalgets områder og indstiller på den baggrund de i bilaget
beskrevne omplaceringer godkendt i Kommunalbestyrelsen.
 

Beskæftigelsesudvalget, den 6. juni 2018
Beskæftigelsesudvalget drøftede budgetopfølgningen. Der indstilles pt. ikke en negativ tillægsbevilling, i lighed med
beslutningen i forbindelse med 1. budgetopfølgning i 2017.
 

Social- og Sundhedsudvalget, den 6. juni 2018
Indstillingen godkendt. De månedlige budgetopfølgninger følges nøje, herunder effekterne af de iværksatte tiltag.
 



Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 7. juni 2018
Punktet blev drøftet, og indstillingerne anbefales godkendt.
 
 
Økonomiudvalget, den 13. juni 2018
 
Stabschefen indstiller

at Økonomiudvalget indstiller Budgetopfølgning 1. til godkendelse.

 

Beslutning
Indstilling anbefales godkendt, idet

der skal være ekstraordinær fokus på overholdelse af det samlede budget på fagudvalgs- og politikområder.
Herunder at decentrale enheder og institutioner der har overførsler ikke nødvendigvis bruger overførsler fuldt ud i
indeværende år, men ser det i et flerårigt perspektiv.
Midtvejsreguleringen giver en efterregulering til Jammerbugt Kommune på ca. 19 mio. kr. En del af denne ca. 4-5
mio. kr. skyldes, at der er nedreguleret i KL’s lønfremskrivning, hvorfor der tilsvarende reduceres i forvaltningernes
og institutionernes budgetter. Konkret udmøntet i august.

 
Der gives ikke tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgning 1.
 
Afbud:
Jens Ørtoft
 

Bilag

TMU 300418

Budgetopfølgning 1-2018 BFU

ØKU 300418

Budgetopfølgning 30.04.2018 - SSU

2018 04 30 - BEU - Budgetopfølgning pr. 30.04.2018

KFL 300418

Budgetopfølgning 1 - 2018 - det samlede billede



Punkt 111: Status på Budget 2019 på Økonomiudvalget område

00.30.02-S00-25-18

Beslutningstema
Status på arbejdet med Budget 2019 på Økonomiudvalgets område.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2019 og overslagsårerne på deres møde den 14. marts 2018.
Som en del af budgetprocessen igangsætter fagudvalgene budgetarbejdet på mødet i maj.
Som oplæg til igangsættelsen af udvalgets budgetarbejde drøfter udvalget tilrettelæggelsen af budgetprocessen samt
forvaltningernes oplæg til omstillingsforslag på egne områder.
På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget udvalgsområde.
Den godkendte budgetproces og de tilhørende bilag er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2019.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik med udgangspunkt i målsætningerne for
budgetforliget for 2018.
 
Da driftsoverskuddet i budgetoverslagsår 2019 er på 30,7 mio. kr. mangler der 20 - 30 mio. kr. for at kunne opnå
målsætningen om et driftsoverskud på 50 - 60 mio. kr.
 

Kommunikation
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potientialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra 23. august til og med den 4. september 2018.
 

Indstilling
Stabschefen indstiller, at Økonomiudvalget drøfter det videre arbejde med Budget 2019

Økonomiudvalget, 23. maj 2018, pkt. 84:
Budgettet drøftet
 
-----------------------------------------------------------------------
 
Genoptagelse - den 13. juni 2018
Indstilling
Stabschefen indstiller, at Økonomiudvalget arbejder videre med budget 2019.
 

Beslutning
Indstilling godkendt, idet der med udgangspunkt i de politiske målsætninger der er opstillet

skal arbejdes for at sikre, at budget 2019 overholder servicerammen
i forhold til anlægsrammen skal det synliggøres, hvilken del som er overførsler fra tidligere år og øvrige ønsker skal
prioriteres indenfor rammen
der skal gennemføres en analyse, som beskriver udviklingen i antal ansatte fordelt på forvaltninger fra 2014-2018.

 
Afbud:
Jens Ørtoft
 



Bilag

Budgetproces og tidsplan 2019

Bilag 1 Rollefordeling budget 2019

Bilag 2 Drejebog for inddragelse af MED-system

Bilag 3 skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2019



Punkt 112: Forslag til retningslinjer for udstedelse af alkoholbevillinger

22.01.01-G00-1-18

Beslutningstema
Godkendelse af Retningslinjer for udstedelse af alkoholbevillinger i Jammerbugt Kommune.

Sagsfremstilling
I forbindelse med at der pr. 1. juli 2017 skete ændringer af Restaurationsloven samt at Erhvervsstyrelsen i marts 2018
udgav en vejledning om restaurationsloven, er der fortaget nødvendige ændringer i Retningslinjer for udstedelse af
alkoholbevillinger i Jammerbugt Kommune.
 
De væsentlige ændringer vedrører:
 

alderskrav for bevillingshaver
forfalden gæld til det offentlige
bevillingsperiodens længde

 
Bevillingsnævnet har på sit møde den 18. april 2018 godkendt de reviderede Retningslinjer for udstedelse af
alkoholbevillinger i Jammerbugt Kommune.

Indstilling
Sekretariatet indstiller:
 

at de reviderede retningslinjer godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstilling anbefales godkendt.
 
Afbud:
Jens Ørtoft
 

Bilag

Bevillingsnævn - Retningslinjer 2018



Punkt 113: Modernisering af Idrætscenter Jammerbugt - Nedsættelse af
politiske styregruppe

04.04.00-G01-2-18

Beslutningstema
Beslutning om nedsættelse af politisk styregruppe for renovering af Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for B 2018 var der enighed om, at der i de kommende år skal sættes fokus på prioriteringen af store
anlægsinvesteringer på skoleområdet, fritids- og halområdet, herunder bl.a. renovering af Idrætscenter Jammerbugt i
Fjerritslev. Idrætscentret har arbejdet med forskellige ønsker og behov for projekter, hvor de lokale idrætsforeninger og
brugere af centret har været inddraget. Der har været afholdt indledende drøftelser med idrætscenteret om den fremtidige
proces.
 
I forbindelse med de øvrige større anlægsprojekter på halområdet har kommunalbestyrelsen valgt at nedsætte en
styregruppe, som havde til opgave at belyse og beskrive projektet både på det indholdsmæssige og økonomiske område.
Det var også styregruppen her, som kom med indstilling til Kommunalbestyrelsen om det endelige projekt.
 
Det foreslås derfor, at der nedsættes en politisk styregupppe bestående af formand og næstformand fra hhv. Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget og Økonomiudvalget samt, en arbejdsgruppe til at udarbejde undersøgelser og oplæg.
Der er udarbejdet et forslag til kommissorium for projektet. Forslag til kommissorium er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Der er ikke afsat midler til projektet i B 2018 jvf. budgetaftalen for 2018.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller,
 

at Kultur-, Fritids- og Landdisriktsudvalget og Økonomiudvalget udpeger formand og næstformand til
styregruppen,
at kommissoriet godkendes.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 7. juni 2018, pkt. 85:
Indstillingen godkendt.

Beslutning
Indstilling fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefales godkendt, idet endelig beslutning om projektet træffes i
forbindelse med budgetlægningen for 2019. Styregruppen skal efterfølgende aflevere tids-, finansierings- og
renoveringsplan. Per Halsboe-Larsen udpeges til styregruppen i stedet for Jens Christian Golding.
 
Afbud:
Jens Ørtoft
 

Bilag

Kommissorium for modernisering af Idrætscenter Jammerbugt



Punkt 114: Forslag til Lokalplan 27-023, Boligområde, Hovensvej, Aabybro
(1. forelæggelse)

01.02.05-P16-2-17

Beslutningstema
Vedtagelse af forslag til Lokalplan 27-023

Sagsfremstilling
Lokalplan 27-023 er udarbejdet for at sikre et fortsat attraktivt udbud af byggegrunde i Aabybro.
Lokalplanen giver mulighed for opførelse af enten 30-45 boliger af typen åben-lav (parcelhus), eller en blanding af 20-35
boliger af typen åben-lav (parcelhuse) og 35-50 boliger af typen tæt-lav (rækkehus) eller etagebebyggelse.
Den totale visionsplan på 46 ha for området nord for Aabybro giver mulighed for etablering af i alt 190-220 grunde med
boligtyperne åben-lav (parcelhus). Heraf kan 5 ha udlægges til max 250 boliger til rækkehuse og/eller etagebebyggelse.
Lokalplanområdet betjenes af et nyt vejforløb, der på sigt forlænges ifølge visionsplanen. Desuden etableres stier, som på
sigt forlænges ifølge visionsplanen.
For at bevare den grønne karakter i området indlægges brede grønne kiler mellem "strålerne" bestående af en samlinger af
grunde
Lokalplanområdet omfatter ca. 8,5 ha indeholdende matr.nr. 2b og en del af 7r og 42g alle beliggende i åby by, åby.
Lokalplanområdet ligger ca. 1,5 km nord for Aabybro bymidte. Området ligger i landzone og overføres til byzone ved
vedtagelse af denne lokalplan.
Lokalplanområdet fremstår i dag som landbrugsjord, hvorpå der i dag er landbrugspligt.
Lokalplanområdet bliver vejbetjent fra Hovensvej
I lokalplanområdets sydlige del løber et stisystem, som forbinder området med den eksisterende bebyggelse syd for
området, Thomasmindeparken, samt resten af Aabybro. På sigt forlænges denne sti i henhold til visionsplanen, således at
Hovensvej og Østre Hovensvej forbindes for gående trafikanter.
Langs stamvejen, boligveje og stier udlægges render til vandafledning førende til LAR-områder placeret i
lokalplanområdets sydlige område, hvilket fremgår af ovenstående diagram. Disse LAR-områder er primært tiltænkt
overfladevand fra fællesarealer samt veje og stier. Den enkelte grundejer skal så vidt muligt anlægge LAR-områder på
egen grund til afledning og/eller anvendelse af regnvand.
 
Miljøvurdering
Jammerbugt Kommune har foretaget en screening af lokalplanforslaget med tilhørende dokumentationsmateriale, og har
på baggrund heraf vurderet, at der ikke er væsentlige miljømæssige konsekvenser som følge af den fremlagte lokalplans
bestemmelser. Denne afgørelse kan påklages til Planklagenævnet.

Lovgrundlag
Planloven
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Økonomi
Ingen

Kommunikation
Planforslagene udsendes i høring i 8 uger.
Afgørelsen om, at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering, kan inden 4 uger fra offentliggørelsen af planforslaget
påklages til Planklagenævnet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende, at
Forslag til Lokalplan 27-023 fremlægges offentligt i 8 uger.

Teknik og Miljøudvalget, 4. juni 2018, pkt. 78:
Godkendt som indstillet.

Beslutning
Indstilling anbefales godkendt.
 
Afbud:



Jens Ørtoft
 

Bilag

Lokalplan 27-023 v2



Punkt 115: Frigivelse af midler til etablering af læringsmiljøer i
udearealerne på Aabybro skole

00.30.08-P19-1-18

Beslutningstema
Stillingtagen til frigivelse af anlægsmidler til etablering af læringsmiljøer i udearealerne ved Aabybro Skole.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede ved vedtagelsen af Budget 2018 at bevilge 650.000 kr. til etablering af udendørs
læringsmiljøer ved Aabybro Skole. Skolen har nu arbejdet videre med projektet ud fra principperne i "Aabyverset", som
blev udarbejdet i forbindelse med byggeriet af den nye skole, og som er en samlet plan for, hvordan der på skolens to
matrikler kan etableres spændende udendørs læringsmiljøer og aktiviteter for både elever og borgere generelt i Aabybro.
 
I forbindelse med skolebyggeriet blev der med de midler, som var til rådighed i byggeriet, etableret rammerne omkring de
enkelte dele. Det vil sige stensætning og stisystemer samt en legeplads med legeredskaber, som blev genanvendt fra den
gamle skole på hver matrikel.
 
De 650.000 kr. anvendes til etablering af en atletikbane på Aaby Sdr. Gade.
 
Hensigten er at få etableret et aktivitetsområde med det dobbelte formål, at kunne byde eleverne på aktiviteter i pauserne,
men også at kunne leve op til Folkeskolelovens formål i idræt, hvor der skal undervises i atletik. Atletik er i dag en
væsentlig del af idrætsfaget og dermed muligheden for at arbejde med disciplinerne løb, spring og kast. Idræt er i dag et
prøvefag, hvorfor det er vigtigt for skolen at kunne undervise eleverne i det – og give dem mulighed for at træne
disciplinerne, men også kunne benytte faciliteterne ved idrætsprøven, som det er påkrævet.
 
Skolen vil imidlertid gerne kombinere en bane til løb, spring og kast med muligheden for at røre sig i frikvartererne og har
derfor et ønske om, at der også etableres mulighed for basket, volleyball og andre udeaktiviteter. Det projekt, som kan
realiseres for de bevilgede midler indeholder en multibane på 40 x 20 med atletikbelægning samt to sandkasser, som kan
anvendes til bl.a. kuglestød, længdespring og beachvolley. Multibanen kan udøver atletik anvendes til fodbold, basket mv.
 
Der vedlægges en skematisk oversigtstegning over de aktiviteter, som er med i nedenstående prisoverslag.
 
Der er indhentet nedenstående tilbud på et aktivt uderum på Aaby Sdr. Gade.
 

Udgravning og stabilgrus 100.000 kr.

Bane 500.000 kr.

Diverse redskaber 50.000 kr.

Udgifter i alt 650.000 kr.

 
Til orientering vedlægges også uddrag af Aabyverset, hvoraf sammenhængen til det nuværende projekt ses. Atletikbane
mv. placeres i samme område, som det er aftegnet i Aabyverset. Dog udføres ikke samtlige forslag i Aabyverset omkring
atletikbanen. Aabyverset har følgende elementer med for så vidt angår det omhandlede areal på Aaby Sdr. Gade:
Skaterbane, Basketbane, Multibane, Boldbur, Petanque, Kuglestød, Beachvolley, Forhindringsbane, Balancebane, Stor
løbebane, Løbesti, Højdespring/længdespring, Grønt læringsrum, Siddepladser ”hængeud steder”.
Den i Aabyverset kaldet ”Fælleden” hører ikke til skolens matrikel, men skolen kan råde over arealet indtil, det er
besluttet, hvad arealet skal anvendes til. Der er derfor alene lavet forslag til anvendelse af arealet til spydkast og der er
rundt i kanten lavet forslag til en løbe/aktivitetssti med indlagte aktiviteter og opholdssteder samt i den lave ende mod
skolen er der forslag til en klatre/svævebane. Disse aktiviteter er godkendt i Kommunalbestyrelsen i forbindelse med
godkendelse af Aabyverset som en basisplan for udviklingen af området, men er ikke etableret.

Økonomi
Der er på anlægsrammen for 2018 afsat 650.000 kr. til formålet og midlerne anmodes frigivet herfra.

Indstilling



Børne- og Familiedirektøren indstiller til Børne- og Familieudvalget at anbefale Kommunalbestyrelsen at frigive 650.000
kr. fra anlægsrammen i 2018 til etablering af udendørs læringsmiljøer på Aabybro Skole som beskrevet i
sagsfremstillingen.

Børne- og Familieudvalget, 4. juni 2018, pkt. 55:
Børne- og Familieudvalget indstillede til Kommunalbestyrelsen at frigive 650.000 kr. fra anlægsrammen i 2018 til
etablering af udendørs læringsmiljøer på Aabybro Skole efter skolens egen prioritering som beskrevet i
sagsfremstillingen.

Beslutning
Børne-og Familieudvalgets indstilling anbefales godkendt.
 
Afbud:
Jens Ørtoft
 

Bilag

Skitse over Atletikbane mv.pdf

Aabyverset Oversigt Aaby Sdr. Gade



Punkt 116: Orientering

00.15.10-G01-2-17

Sagsfremstilling
Orientering

Beslutning
Orientering tages til efterretning.
 
Afbud:
Jens Ørtoft
 
 



Punkt 117: Lukket:

13.06.02-P19-3-16
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